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Ekspansja gospodarcza 
pierwszym czynnikiem 

dgzeń kolonialnych.
Proces przyswaianu i opanowywać 

nia przez państwa europejskie zamor* 
skich obszarów kolonialnych przecho* 
dził przez kilka faz zasadniczych. Tier* 
wsi wyruszali odkrywcy i pionierzy, 
którym często przyświecały cele, nie 
mające nic wspólnego z następstwami, 
które ich odkrycia wywołały. Do no* 
wych krajów, odkrytych przez śmia* 
łych podróżników, niezwłocznie podą* 
za kupiec europejski; jego działalność, 
stanowiąc drugą fazę procesu odkryw 
czego, jest równocześnie wstępem do 
przyswojenia nietkniętych cywilizacją 
obszarów. Kupiec taki również musi 
mieć w sobie coś z konkwistadora i 
poszukiwacza przygód. Pobudza go 
chęć zarobku, o którym u siebie w do* 
mu nie niuże i marzyć Dba więc wyłą* 
cznie o własny interes, a patriotyzm 
swój wykazuje przeważnie w tym, że 
chętniej współpracuje z przedstawicie* 
lami własnego narodu, niż z cudzoziem 
cami. których niekiedy nawet usiinie 
zwalcza. W  odległym, dzikim kraju 
wśród przybyszów wytwarza się soli* 
darnooć narodowa, każdy obcy staje 
się konkurentem, a  p rac . rozpoczęta  
pod znakiem zdrowego egoizmu oso* 
bistego, nawiązuje coraz liczniejsze ni* 
ci między zamorskim terenem, a dale* 
ką ojczyzną. Stadium to, zależnie od 
ilości kupców*pionierów i intensywno* 
ści ich pracy, trwa krócej lub dłużej, 
ale w rezultacie doprowadza do opano 
wania nowego rynku, który zaczyna 
już przedstawiać wartość realną i dla 
ich kraju ojczystego. Z chwilą, gdy to 
nastąpi, z miciatywą orvwatną łączy 
się państwowa, do t< renu wkracza żoł* 
nierz i urzędnik i zależnie od różnych 
okoliczności, powstaje protektorat, ko 
lonia lub koncesja.

W  rzadkich wypadkach działo się 
inaczej i kolonie przechodziły na wła* 
sność państwa europejskiego drogą 
podboru zbrojnego lub zwycięskiej 
wojny z ich właścicielem poprzednim, 
Przeważnie w ten sposob powstało 
impenum kolonialne Włoch, a wylą* 
cznie tak tworzy się od roku 1895 do 
chwili obecnej potęga kolonialna Japo 
nii.

Polska jest państwem pod względem 
kolonialnym spóźnionym, gdyż blisko 
sto pięćdziesiąt lat trwatący okres rzą* 
dów zaborczych wykreślił ją z mapy 
świata na cały czas trwania procesu 
ekspans . gospodarczej I kolonialnej w 
państwach europejskich. Nie mogliśmy 
więc wziąć udziału pod własną flagą 
państwową w procesie kolonialnym i 
jeżeli nieliczne jednostki, urągając prze 
mocy i walcząc z ogarniającą kraj apa* 
tią, chlubnie zarisały swoje imiona ja* 
ko odkrywcy i pionierzy kolonialni, to 
przykład ich, jako jeden z przejawów 
nieśmiertelnego geniusza wielkiego na* 
rodu, -więcej przemawia do duszy 0* 
bccnych pokoleń Polski Odrodzonej, 
niż w swoim czasie przemawiał do 
współczesnych

Na obecnych bowiem pokoleniach 
leży ciężkie zadanie wyrównania zale* 
głości, powstałych za okres niewoli i 
wprowadzenia Polski do szeregu 
państw, których sh:rą działania jest 
św'iat cały. Drogę zaś do tego toruje 
ekspansja gospodarcza, prowadzona 
na szeroką skalę i skierowana do tere 
nów zamorskich. Obecnie nie ma juz 
na świecie ziem nie odkrytych i do ni* 
kogo nie należących, ale jest wiele ta*

Zaciąte walki w Hiszpanii,
Saragossa. 7. 4. (PAT.)W czoraj rano , 

rozgorzały na froncie Ebro walki, pro 
wadzone z niespotykaną dotychczas 
zaciętością.

Dwie dywizje legionistów, na le» 
wym skrzydle i w środku, oraz 15 dy* 
wizja hiszpańska na prawym skrzydie 
toczą bitwę z 3 brygadami rządowy
mi, podczas gdy 3 inne stoją w odwo* 
dzie, gotowe każdej chwili do rzucę* 
nia się w wir walki.

Rządowe siły zbrojne otrzymały roz 
kaz poniesienia raczej śmierci niż co
fnięcia się, choć o krok. Na tyłach bry 
gad rządowych ustawiono karabiny 
maszynowe, których ogień zapobiec 
ma jakimkolwiek próbom cofania się.

Dowództwo rządowe zdecydowało 
się za wszelką cenę bronić posiadane* 
go nad morzem skrawku terytorium.

przez które przechodzą ostatnie drogi 
łączące Katalonię z pozostałą Hiszpa
nią rządową.

Z największym pośpiechem sprowa* 
dzane są z frontów południowego 1 
północnego brygady rezerwowe. arty* 
leria i czołgi.

Zdaie się nie ulegać wątpliwości, że 
rozpoczęta wczoraj rano bitwa, przy* 
niesie na wschodnim froncie hiszpań* 
skini rozstrzygnięcie.

Londyn. 7. 4. (PA 'I). Agencja Reir., 
tera donosi: Rząd brytyjski zwróc'1
się z usilną prośbą do obu walczą-, 
cych w Hiszpanii stron, aby okazały 
tolerancję w stosunku do więźniów 
politycznych i zakładników, w wypad 
ku dalszego przesunięcia się frontu 
w Katalonii.

Kanclerz Hitler w Salzburgu.
Berlin. 7. 4. (P A T.) Kanclerz Hi 

tler prz-ybył wczoraj o godz. 14 do 
Salzburga, owacyjnie włtany przez 
miejscową ludność

Berlin, 7. 4. (PA T.) Niemieckie biu* 
ro informacyjne donosi z Wiednia, że 
nadzór nad byłym kanclerzem Schu* 
schniggiem został ostatnio złagodzony.

Ani w domu, ani w ogrodzie nie ma 
obecnie ani wciskowego ani policyjne 
go umundurowanego posterunku. Je* 
dyme kilku funkcjonariuszy policji 
kryminalnej w sposób dyskretny pel* 
ni służbę w zabudowaniach położo* 
nych przed mieszkaniem Schuschnig* 
ga. Z zewnątrz można słyszeć, że 
Schuschnigg, jak i dawniej, często siu* 
cha radia. Również otrzymuje on be: 
ograniczenia pocztę, a w niej zagranic: 
ne dzienniki.

Syn jego znajduje się w Kalksburgu 
w zakładzie wychowawczym księży 
Jezuitów, uczęszczanym przeważnie 
przez synów austriackich rodów ary* 
stokratycznych.

Berlin. 7. 4. (PAT.) Urzędowo ko* 
munikują, że obywatel obcy, wyznania 
mojżeszowego, Iwan Cohen, został 
wysiedlony z Niemiec. Cohenowi da* 
no termin 12*godzmnv dla opuszczę* 
n;a granic Rzeszy. Cohen pod pseudo* 
nimem „Yyos C. Frank" przesłał przed 
paru dniami dziennikowi „Paris Soii ‘

wiadomość o tym, że Schuschnigg do* 
stał pomieszania zmysłów i został u* 
mieszczony w zakładzie dla umysłowo 
chorych. Wiadomość ta, jak  urzędowo 
stwierdzono, jest nieprawdziwa.

STA N  ZD RO W IA  KARD. HLON* 
DA,

Poznań, 7. 4, (P A T ) T. Em. ks. 
kard. prymas Hlond od kilku dni 
chory na zapalenie ucha środkowe
go. Po zabiegu dokonanym przez dr 
Glabisza, zaznaczyła się w stanie 
zdrowia ks. kardynała prymasa wy
raźna poprawa.

DEPESZE KON DOLEN CYJN E.
Warszawa, 7. 4. (PA T.) W  związku 

ze śmiercią prof. Leona Pinińskiegr. p. 
minister W . R. i O. P. prof. dr W oj* 
ciech Świętusławski wysłał telegramy 
kondolencyjne do rektora Uniwersyte* 
tu Jam Kazimierza; do Polskiej Aka* 
demii Umiejętności i do rodziny 
Zmarłego.

KARDYNAŁ IN N ITZER W  RZY* 
M IE.

Rzym, 7. 4. (P A T ) Arcybiskup 
W iednia kardynał Innitzer odbył 
wczoraj drugą rozmowę z kardyna* 
łem sekretarzem stanu Pacelłim. Po 
rozmowie tej kardynał Innitzer przy 
jęty był o godz. ll*e j przez Oica 
Świętego, z którym rozmawiał do 
godz. 12.15.

Front ludowy na ławie oskarżonych.
Los rządu Biuma przesądzony.

Paryż. 7. 4. (PAT). Dwudniowa de* 
bata w Izbie deputowanych, absorbu* 
jąc całkowicie uwagę opinii pubbez* 
nej Francji, nie wzmocniła bynajmniej 
pozycji rządu Bluma. Wobec zdecydo 
wanej opozycji senatu zdaje się nie u- 
legać wątpliwości, że los gabinetu Blu* 
ma jest przesądzony.

Dominowało zasadnicze zagadnienie, 
kto w tych warunkach obejmie władzę 
i w jaki sposób uchronić przyszły ga* 
binet od wstrząsów gry parlamentar* 
nej.

Na ustach wszystkich znajduje się 
nazwisko prezesa parti radykalnej i o- 
becnego ministra obrony narodowej p. 
Daiadier.

Nocne posiedzenie Izby deputowa* 
nych z wtorku na środę oraz cało* 
dzienne obrady rządu przybrały cha* 
rakter procesu, w którym na ławie o* 
skarżonych znalazła się cała dotychcza

kich, gdzie przedsiębiorczość bandlo* 
wa długo jeszcze będzie miała szerokie 
i wdzięczne pole do działania. Konie* 
czność dziejowa zmusza nas do poszu* 
kiwania terenów dla rozmieszczenia 
nadmiaru naszej ludności i uzyskania 
dostępu do brakujących nam surow* 
rów. W  związku z płynnością obce* 
nej sytuacji politycznej świata, poszu* 
kiwaniem nowych form współżycia 
międzynarudowego i niezaprzeczonym 
wzrostem zrozumienia przez państwa 
„posiadające" narastającej tragedii
państw „niezaspokojonych", me iest 
rzeczą niemożliwą przyznanie nam w 
bliższej lub Jalszej przyszłości udziału 
w sensie zarówno terytorialnym, jak i 
eksploatacji gospodarczej jakiegokol* 
wiek terenu kolonialnego. Równocze* 
śnie jednak musimy dołożyć wszelkich 
wysiłków, aby być do tego przygoto* 
wanymi. Typ kupca — pioniera kolo* 
nialncgo jest obecnie białym krukiem < 
w naszych sferach handlowych, cho* 
ciaż zdawałoby się. że kupcy nasi. 
którzy w okresie niewoli docierali do 
najodleglejszych zakątków Syberii, a

obecnie nie bez powodzenia działają 
ua rynkach Dalekiego Wschodu, przy 
dobrych chęciach i należytym zrozu* 
mieniu własnego interesu, mieliby w 
tym względzie me tak bardzo trudne 
zadanie do wykonania.

Zwłaszcza jtd n ik  i przede wszyst* 
kim kadry tych kupców i pośredników 
do handlu z koloniami, powinny po* 
wstać z młodzieży specjalnie w tym 
kierunku szkolonej, z młodzieży po* 
zbawionej dawnych naleciałości i tra* 
dycyj i gotowej do oddania wszystkich 
swoich sił dziełu mocarstwowego rcz* 
woju swojej ojczyzny. Charakterysl y» 
czną cechą czasów obecnych, na którą 
wskazał Wielki Budowniizy Polski, 
jest wyścig pracy. Tempo tego w “ści* 
gu staje się coraz szybsze i udział w 
nim biorą już nie jednostki, a całe spo 
leczenstwa, zwarte i zdyscyplinowane. 
Należycie przez cały naród zrozumia* 
na konieczność ekspansji gospodarczej 
umożliwi nam rozwiązanie problemów 
populacyjnego i surowcowego, czyli 
innymi słowy — doprowadzi nas dc 
realizacji naszych dążeń kolonialnych.

sowa polityka finansowa i gospodar* 
cza frontu luJowego.

Debata na plenum Izby, która roz 
poczęła się we wtorek rano, była dal 
szym ciągiem zorganizowanego ata
ku wszystkich elementów umiarko* 
wanych przeciwko projektom finan* 
sowym rządu.

Głosowanie, które zakończyło popo 
łudniowe obrady Izby deputowanych, 
potwierdziło tylko pierwotne przvpu* 
szczenią, iż poważna część deputowa* 
nych radykalnych wyłamie się spod 
zasady dyscypliny frontu ludowego.

311 głosów, jakie otrzymał rząd Blu* 
ma przeciwko 250, które wypowiedzią 
ly się przeciw udzielemu rządowi pel* 
nomocnicfw, uwidoczniło, iż około 40 
deputowanych radykalnych powstrzy* 
mało się od głosowania. Była to liczba 
zbyt mała, by rząd mial podstawę do 
uważania, iż został opuszczony ca!!V* 
wicie przez partię radykalną i że na* 
leży wyciągnąć z miejsca konsekwen* 
cje.

Sprawa dalszych losów gabinetu Biu 
ma przeszła więc automatycznie na te* 
ren senatu.

W  obecnej chwili żadna z partii po* 
litycznych nie chce wziąć na swoje bar 
ki zadania utworzenia nowej formacji 
rządowej, tak samo metrwałei, jak do* 
tychczasowe rządy frontu ludowego.

PRYSZCZYCA W  POLSCE W Y* 
GASA.

W arszawa, 7. 4. (PAT*) W  okre* 
sie od dma 27 marca do 2 kv ietnia 
istniało na terenie Polski 221 wvpad 
ków pryszczycy. Z liczby tej zosta* 
ły w tym czasie zlikwidowane przez 
wybicie zwierząt 43 ogniska zarazy.

W  44*ch ogniskach pryszczyca 
wygasła, pozostało zatem czynnych 
ognisk pryszczycy 134. z czego w 
woj. poznańskim 11S.
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Wiadomości bieżące.

MARCA 1938

Czwartek
Hermana 

Uatro: Dionizego 
W schód słońca 4 59 
Z-ichód . 18-18

teatr  w m ja .
Czwartek godz. 19.30 „Rose Marie" ope5 

n-tka premiera.
Piątek godiz. 1930 „Ros-e Mari*“.
Sobota godz. 19.30 „Rose Marie".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Czwartek godz. 19.50 „Małżeństwo ja. 

kich mało"
Piątek godz. 19.30' „Małżeństwo jakich 

mało ' .
Sobota godz. 19.30 „Małżeństwo jakich

mało".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Dziewczyna szuka miłości". 
BAŁTYK: „Więzień królewski". 
CAS1NO: .Ja n i Walewska".
CHIMERA: „Taniec szczęścia i rozpaczy" 
EUROPA: „Perły korony".
KOPERNIK: „Ślepy zaułek". 
MARYSIEŃKA: „Tajemnicze promienie" 

i „Samotny dom".
METRO: „Don Bosco".
MUZA: „Kiedy jesteś zakochana". 
PAŁACE: „Światła bulwarów".
PAX: „Golgota".
RA J: „Gwiazda Riwiery".
R1ALTO: „Nieusprawiedliwiona godzi,

na".
STYLOW Y: „Huragan" i rewia.
SW1T. „Oskarżona" oraz „100 pociech". 
TO N : „Miasto w płomieniach" oraz 

„Król Galahad".
UCIECHA: „Tajemniczy strzał" i rewia.

— Dziś premiera operetki „Rose Marie" 
w Teatrze Wielkim. Dziś w czwartek wieczo 
rem Teatr W. zaprezentuje nową muzyczną 
premierę sezonu, operetkę „Rose Marie" 
znakomitego kompozytora Frimla. Operet. 
ka „Rose Marie" dzięki swym wielkim wa
lorom muzycznym i scenicznym, była i jest 
jeszcze obecnie największym sukcesem 
wszystkich muzycznych scen Europy. Przy. 
gotowywana przez długi okres czasu z 
wielkim nakładem pracy i kosztów operetka 
„Rose Marie" będzie rewelacją muzyczną 
sezonu, do której przyczynią się: dbająca 
o najdrobniejsze szczegóły wytrawna reży. 
seria F. KuLigowskiego, wnikliwe o praco, 
wanie muzyczne dyrygenta J. Munda, jak 
również bogata w efektownych pomysłach 
oprawa dckoracyjno-kostiumowa M. R6 
żańskiego. Wielką atrakcją widowiska bę. 
dzie strona choreograficzna, opracowana 
przez znakomitego baletmistrza E. Papliń* 
skiego, który z zwiększonym zespołem ba. 
letowym przygotował liczne produkcje i e- 
wolucje taneczne. W wielkim divertissement 
baletowym wystąpi ponadto znakomita j u» 
rocza primabalerina M Kołpikówna wraz 
z bałetmistrzem Paplińskim, którzy wyko. 
nają szereg popisów solowych. Do praw. 
dziwie artystycznej całości przedstawienia 
przyczyni się też pierwszorzędna obsada, 
wśród której główne śpiewne partie i role 
wykonają: Ankwicz-Szyjkowska, Kaupe, 
Stadnikówna. Borowy, Kuligowski, Mierze, 
jewski, Więckowski, Szalawski, oraz w po
mniejszych Nieprzewski, Zintel, Bielicka i 
in. Zapowiadana od dłuższego czasu nowa 
premiera muzyczna „Rose Marie" żywo 
zainteresowała lwowską publiczność.

— „Małżeństwo jakich mało" — uro
cza, pełna doskonałego humoru i lek.
kiego dowcipu, o pogodnym, sentymental- 
nym nastroju, komedia znakomitego pisa. 
rza Fodora, grana będzie w dalszym ciągu
dziś i jutro wieczorem w Teatrze Rozm. w
doskonałej obsadzie: Mazarekówna, Pasz. 
kowska, Guttner, Kalinowski, Szlctyński, 
Szymański i dalszych Kruszelnicka, Pitoła- 
jówna, Rawska, Przystawski, w reżyserii 
H. Szletyńskiego. Abon 18.

— „Donogoo T°nka‘‘ na przedstawieniu 
po cenach najtańszych zł, I .— i zł. t .—. 
— Budząca żywe zaciekawienie, dosko. 
nała współczesna sztuka — „Donogoo 
Tonka" ukaże się w najbliższą niedzielę na 
popołudniowym przedstawieniu w Teatrze 
W. tylko raz jeden po cenach najtańszych 
zL 1 i zł. 2 na wszystkie miejsca w par. 
terze.

— „Byliśmy młodsi" po raz ostatni na 
popohtdniowem przedstawieniu w Teatrze 
Rocm. ukaże się w najbliższą niedzielę, 10 
bm. w premierowym zespole wykonawców: 
Ankwicz. Szyj kowska, Wróblewska.Ustup. 
ska, Borowy, Mayen, Solarski, Zintel UL 
rich. Abon. 16.

— „Lekkomyślna siostra" znakomita 
komedia Włodzimierza Penzyńskiego, nie. 
grana na scenie lwowskiej od szeregu lat, 
ukaże się na wznowieniu w realizacji soe- 
nicznej wybitnego reżysera scen stolecz, 
nych K. Borowskiego.

KOMUNIKATY.
— Pan Wojewoda lwowski z  (powodu 

wyjazdu służbowego nie będzie udzielał 
audiencyj w piątek 8 bm.

— Protestanci i metodyści nowszej sztuki
rosyjskiej. Odczyt L. Kaltenbergha pod pt.
zostanie wygłoszony 7 IV. o 19 (w lokalu 
przy pl. Mariackim 1. 9) w ramach wieczo
rów Jyskus-yjnych urządzanych przez Kolo 
Pań Lw. Zawód. Zw. Art. Plastyków.

— Polskę Towarzystwo Ekonomiczne 
we Lwowie zaprasza wszystkich członków 
na odczyt p Aleksandra Nauki, naczelni, 
ka Wydz. Min. Sk. pt. „Gospodarstwo pu« 
hhcine a gospodarstwo społeczne", który

Zebranie organizacyjne
Koła Parlamentarnego 0. Z. N. we Lwowie.
W  dniu wczorajszym odbyło się ze. 

branie organizacyjne Kola Parlamen
tarnego Obozu Zjednoczenia Narodo- 
wego Małopolski Wschodniej we Lwo 
wie. Zebranie, na które przybyli pra
wie wszyscy posłowie członkowie Obo 
zu, z terenu województw południowo, 
wschodnich, zagaił poseł dr Bronisław 
Wojciechowski, stwierdzając koniecz. 
ność utworzenia Koła Parlamentarnego 
Obozu Zjednoczenia Narodowego Ma 
łopolski Wschodniej. Zebrani wybrali

| przewodniczącym obrad posła dr Woj 
i Ciechowskiego.

Przyjęto porządek dzienny zebrania 
i po krótkiej Jyskusp ucnwalono re- 
gulamin Koła Następnie wybrano 
władze Kola w składzie; przewodni- 
czący — pos. dr Stan. Ostrowski, zast. 
przew. — pos. Ekert, sekretarz — pos. 
Ostafin.

W  dalszym ciągu obrad ustalono 
pian pracy posłów i senatorów w tere- 
nie oraz omówiono cały szereg zagad
nień natury politycznej i społecznei.

Posiedzenie kuratorium
Chemicznego Instytutu Badawczego.

Warszawa, 7. 4. (PA T.) W  środę 6 
kwietnia b. r. o godzinie ll*tei rano w 
obecności Pana Prezydenta Rzeczypo
spolitej prof. dr h c. Ignacego Mości
ckiego, odbyło się w gmachu Chemicz 
nego Instytutu Badawczego na Żoli
borzu, pod przewodnictwem wicepre
miera inż. Eugeniusza Kwiatkowskie
go posiedzenie Kuratorium Instytu* 
tu.

W  posiedzeniu wzięli udział pp. mi
nister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech 
Świętosławski, 2-gi wiceminister spraw 
wojskowych gen. inż. Aleksander Li* 
twinowicz, nacz. dyrektor inż. Czesław 
Benedek, gen. dyrektor inż. Aleksan* 
der Ciszewski, gen. Józef Czikiel i in. ;

Pan wicepremier inż. E. Kwiatków* ! 
ski powitał Pana Prezydenta Rzeczy
pospolitej, wyrażając mu podziękowa*

nie, że mimo nawału pracy państwo* 
wej, wiele uwagi poświęca sprawom 
Chemicznego Instytutu Badawczego.

Pan wicepremier między innymi pod 
kreślił, że dopiero dziś — z perspekty
wy 20 lat od powołania do życia przez 
Pana Prezydenta Rzeczypospolite: 
Chemicznego Instytutu Badawczego — 
możemy ocenić wartość myśli jego za
łożyciela. Ważne zadania stoją przed 
Instytutem, zwłaszcza obecnie w chwi
li rozbudowy krajowego przemysłu, a 
szczególnie chemicznego, z którym po 
winna się łączyć działalność Instytutu.

Po posiedzeniu Pan Prezydent Rze* 
czypospolite' oraz członkowie zebra
nia, żywo interesowali się wystawiuny 
mi eksponatami, ilustrującymi wykony 
wane w Instytucie prace.

Prace Izb przemysłowo-handlowych
wobec zagadnień C 0. P.

Sosnowiec, 7. 4. (PAT.) W  dalszym 
ciągu konferencji poświęconej Cen
tralnemu Okręgowi Przemysłowemu w 
Sosnowcu, poseł Sowiński wygłosił re
ferat o roli samorządu gospodarczego 
wobec zagadnienia C. O. P.

Prelegent przedstawił program prac 
Związku Izb Przemysłowo-Handlo
wych w tei dziedzinie, streszczający się 
w tym, że 

1) Związek Izb powoluie do życia 
ośrodek informacyjny, który bę
dzie udzielał przedsiębiorcom pew
nych wyjaśnień i wskazówek zwią 
zanych z inwestycjami w Central
nym Okręgu Przemysłowym, a 
więc w sprawach podatkowych 
celowości terytorialnego rozmiesz
czenia i t. p., 2) w zakresie tak zw. 
uzbrojenia terenu oraz rozmiesz
czenia przemysłu i handlu specjał* 
ne prace i studia podjęła Izba so
snowiecka, 3) Izba krakowska pod* 
jęła opiekę nad sprawą odpowie* 
dniego wyszkolenia materiału lud z 
kiego, 4) Izba lubelska — nad za* 
gadnieniem aprowizacji w C. O, 
P., 5) Izba lwowska podjęła się 
studiów z zagadnień socjalnych.

Po referatach i dyskusji uchwalono 
rezolucję. Stwierdza ona między inny
mi, iż zasadniczym warunkiem powo
dzenia akcji jest należyte zespolenie 
działania czynników rządowych z po* 
czynaniami inicjatywy prywatnej.

W związku z tym samorząd przemy; 
słowo - handlowy prosi kompetentne 
władze rządowe: 1) o udzielenie mu
do wiadomości w możliwie najkrót
szym czasie zasadniczych elementów 
dotychczas opracowanego planu rzą
dowego, na którym się opiera akcja 
rozbudowy centralnego okręgu prze* 
myślowego, bez posiadania bowiem 
tych elementów samorząd przemysło* 
wo * handlowy nie jest w stanie pro
wadzić odpowiedniej akcji informacyj 
nej wobec społeczeństwa, mimo iż 
akcja ta staje się w chwilj obecnej pa
lącą koniecznością, 2) o spowodowanie 
koordynacji działania poszczególnych 
organów państwowych oraz instytucji 
publicznych i prywatnych w zakresie 
C. O. P., ujednostajnienia bowiem ca
łej akcji stanowi jeden z ważniej
szych warunków jei racjonalizacji i 
powodzenia.

Żądamy przyznania kolonii.
PROGRAM DNI KOLONIALNYCH

Czwartek 7 bm.: Apele kolonial
ne i uchwalenie rezolucyj: o godz.
13 w szkołach, o 15 w kołach L. M. 
i K., instytucjach i urzędach, o 16 
w zakładach przemysłowych i fabry
kach, od 18 do 20 w organizacjach, 
związkach i stowarzyszeniach.

Niedziela 10 bm. o godz. 9 uro
czyste nabożeństwo w kościele OO.

Bernardynów, 11.30 koncerty or
kiestr na ulicach miasta, 12.30 ze
branie manifestacyjne przed gma
chem Izby Przem.*Handlowej.

W  sobotę 9 bm., poniedziałek 1! 
bm., wtorek 12 bm. i w środę l3bm.  
odbędą się „Pokazy Kolonialne** w 
dawnej sali Giełdy przy ul. Akade
mickiej. Początek pokazów dla wy
cieczek szkolnych po uprzednim

odbędzie się dnia 9 bm. o godz. 18-tej w 
wielkiej sali posiedzeń Izby przemysłowo. 
handlowej przy ul. Akademickiej 17. —
Wstęp bezpłatny dla członków i gości.

— Posiedzenie Komitetu Budowy Koś* 
tioła O O. Karmelitów Bosych na Persen- 
kówcc odbędzie się dmia 7-go bm. w ra« 
tuszu w sali komisyjnej o 18.30, na które 
wszystkich członków i sympatyków tego 
Komitetu uprzejmie zaprasza się.

KRONIKA MIEJSKA.
Przebicie nożem. Dziś nad ranem na uli- 

cy Żółkiewskiej został przebity nożem w 
prawą rękę portier firmy „Bata", którego 
nazwiska nie ustalono. Rannego odwiozło 
Pogotowie ratunkowe do szpitala, zaś spraw 
cę przebicia, Karola Stawarskiego, policja 
osadziła w aresztach.

Podrzutek W bramie realności przy ul.
Sykstusldcj 46, nieznana kobieta porzuciła 
dwutygodaitowc dziecko płci żeńskiej, któ
re oddano dio Miejskiego Urzędu Dzielni, 
cowego.

Nagłe zasłabnięcie. Na ulicy Zielonej za# 
chorowała wczoraj nagle Olga Lachowska, 
zamieszkała w Zboiskach, którą Pogotowie 
ratunkowe odwiozło do szpitala.

Dwa włamania sklepowe. Izraei Gortfried 
(Grottgera 6) doniósł policji, że ubiegłej 
nocy nieznany sprawca dostał się do jego 
magazynu przy ul. Kotlarskiej 12 i skradł 
mu towary kolonialne wart. 550 zł. — Ubie 
głej nocy nieznani sprawcy dokonali wła
mania dio sklepu z delikatesami Marii Słup
skiej (pl. Bernardyński 9) i skradli 40 pu
dełek sardynek oraz większą ilość wyro, 
bów tytoniowych, łącznej wartości 600 zł.

| Z ja z d  S t o # .  W e t e r a n d #  
| b .  A rm ii P o l s k ie j  w e  F ra n c ji .

W  salach Federacji PZOO obrado
wał wczoraj doroczny zjazd delegatów 
Okręgu Ziem płd.-wsch. Stow. Wete
ranów b. Armii Polskiej we Francji. 
Na zjazd przybyło 140 delegatów i 
przewodniczących placówek. W  otwar 
ciu zjazdu wzięli udział przedstawi
ciele rządu, rządu francuskiego, do
wódca O K. gen. Langner i w. in.

W  części oficjalnej, przew. Okręgu 
kpt. s. s. F. Ochman zagaił zjazd, po 
czym krótki rys historyczny o Armii 
Polskiej we Francji podał prof. Stefan 
kiewicz. Mjr Krynicki określił histo
ryczne znaczenie Armii Polskiej we 
Francji nie tylko w walkach na froncie 
francuskim, ale i w Obronie Lwowa.

W  drugiej części Zjazdu przeprowa
dzono obrady, wygłoszono sprawozda 
nia i dokonano wyboru nowych władz 
Okręgu.

AFRYKA TO N IEPRZEBRAN E 
ŹRÓDŁO SU RO W CÓ W .

ZEBRA N IE ORGAN. O. Z. N.
O BW O D U  KOLEJOW EGO W E 

LW O W IE.
W czoraj odbyło się we Lwowie o r

ganizacyjne zebranie O bw odu K ole jo 
wego O. Z. N.

W ieczorem  w hallu dyrekcji zebrali 
się wszyscy pracownicy z dyrektorem  
kolei G rosserem  i naczelnikam i służb 
i biur.

N astępnie o ideologii O bozu Z je 
dnoczenia N arodow ego mówił stkre- 
tarz okręgu O. Z. N. p. D om oń. — Po 
nim przemawiał przewodniczący okrę
gu kolejow ego O . Z. N . m ajor Ziem ba 
przedstaw iając zebranym sposób, w ja* 
ki społeczeństw o kolejarskie dyrekcji 
lw ow skiej zostanie zorganizowane w 
szeregach Obozu.

GśeMa z dnia 7 kwietn a.
WARSZAWA -  GIBLDA PIEKHENA

Dewizy: Belgia 89.55, Berlin 213.07, Am
sterdam 294.20, K<vp»nha«« 117.75. Lomdiyn
26 37, N. Jork czeki 5.30 i pięć ósmych, ka
bel 5.31, Oslo 132.78, Paryż 16.42, Praga 
18.54, Sztokholm 135.90. Mediolan 28.04. 
Papiery procentowe; wewn. 64.25, inwest. 
81.25, konwers. 69, kolej. 67, prem. dolar. 
41, ki>nsolid. 65 50. Akcje: Bank Polski 112 
Starachowice o7, Żyrardów 66.50, Lilpop 70

LWÓW — GIEŁDA Z F 0 2 0 W A
Pszenica obrót 355 ton, żyto 415, jęcz

mień 109, owies 28. Obrót ogólny 1766 ton.

zgłoszeniu w biurze L. M. i K. o 
godz. 16 i l7*tej. D la starszego spo
łeczeństwa o godz. 19. W stęp dla 
młodzieży 5 gr„ dla starszych 20 gr., 
dla członków L. M. i K . 10 gr.

Lwowski Obyw. Komitet „Dni 
kolonialnych" apeluje do wszyst
kich Związków, Organizacyj, Insty* 
tucyj, Zakładów itp. o organizowa
nie apelów kolonialnych i wzywa 
całe społeczeństwo do wzięcia u* 
działu w manifestacji, która odbę
dzie się w niedzielę, tj. 10 kwietnia 
br. o 12.30 przed gmachem Izby 
Przemysłowo»Handlowej przy ul. 
Akademickiej.

P IE R W S Z E  E C H A  „D N I K O 
LO N IA LN YC H **

Z inicjatywy Dyrekcji odbył się 
w Lwowskim Akc. Tow . Browarów 
Lwowskich — apel kolonialny.

W  apelu wziął udział personel u* 
rzędniczy z pp. Dyrektorami na cze 
le, oraz cały personel robotniczy w 
liczbie ponad 300 osób. Zebraniu 
przewodniczył p. nacz. L. Janowski, 
który wygłosił referat o znaczeniu 
kolonij dla klasy pracującej, po 
czym zebrani uchwalili rezolucję, 
w której domagają się przyznania 
Polsce kolonij. Celem poparcia fun
duszu akcji kolonialnej, zebrani u- 
chwalili założyć na swoim terenie 
Koło L. M. i K .

Apele kolonialne odbyby się po
nadto w kilku innych Zakładach i 
Związkach, co świadczy o wielkim 

i zrozumieniu dla spraw związanych 
‘ z pozyskaniem bezpośredniego do# 

stępu do źródeł surowców i pozv - 
skaniem terenów kolonialnych dla
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Nadwyżka budżetowa r. 1937-38
wynosi 21'6 milionów zł.

Warszawa, 7. 4. (PA T.) Minister* 
Jtwo Skarbu dokonało już tymczaso* 
wych zamknięć rachunków skarbo* 
wych za ostatni miesiąc roku budżeto* 
wego 1937*38 t. j. za marzec 1938 r.

Dochody w marcu b. r. wyniosły 
262.653 tys. zł., wydatki 239.396 tys zł., 
ponad to, zgodnie z ustawa o kredy* 
tach dodatkowych na r. 1937*38 doko* 
nant będą w t. zw. okresie ulgowym, 
t. j. w kwietniu, maju i czerwcu b. r., 
wydatki w łącznej kwocie około 17 
min. z!, jeszcze na rachunek ubiegłego 
okrt u budżetowego.

Łącznie z wydatkami okresu ulgo* 
wego ogółem wydatki budżetowe za 
r. 1937*38 wyniosą według tymczaso* 
wych zestawień obrotów kasowych 
2.351,9 miln. zł. Ponieważ dochody w 
tym okresie wyniosły 2.373,5 miln. zł., 
przeto cały rok budżetowy 1937*38 za* 
myka się nadwyżką dochodów około
21,6 miln. zł. jest to więc po roku
1936*37, zamkniętym nadwyżką oko*
ło 2,4 miln. zł. drugi z kolei rok hu* 
dżetowy, wykonany z całkowitą rów* 
nowagą budżetową.

W  porównaniu z wydatkami roku 
budżetowego 1936*37, wydatki w r. 
1937*38 są zgodnie z ustawą skarbową 
na r. 1937*38 i ustawami o kredytach 
dodatkowych, większe o 190.5 miln. 
zł., dochody zaś są większe o 209,7
miln. zł.

Wykazane powyżej wydatki i docho

dy budżetowe w obu porównanych 
okresach nie obejmują budżetów fun* 
duszu obrotowego reformy rolnej, •_>* 
raz funduszów opłat studenckich i tak* 
sy administracyjnej w Ministerstwie 
W. R. i O. P. Wydatki tych tundu* 
szów, jako pokryte własnymi wpływa 
mi, nie zmniejszają oczywiście nadwyż 
kj budżetowej r. 1937=38.

P. Premier w województwie krakowskim.
Warszawa, 7. 4. (P A T.) W  trzecim 

i ostatnim dniu inspekcji prezes Rady 
Ministrów p. gen. Sławoj * Składkow* 
ski dokonał objazdu dalszych kilku 
powiatów województwa krakowskie* 
go.

W objeżdzie powiatów p premiero* 
wi nadal towarzyszyli p. woj. krakow
ski dr. Tymiński oraz p. wojewoda 
lwowski Biłyk.

W  powiecie jasielskim o. aretnier 
dokonał inspekcji jednostek Straży

Polary na kongresie lekarzy w Anglii.
Londyn, 7. 4. (PA T.) W dniach od 

15 marca do 3 kwietnia b. r. obrado* 
wał w Londynie, Oxfordzie. Leaming* 
ton Spa, Droitwick i Bath. międzyna
rodowy kongres przeciwreumatyczny 
i hydrologiczny, W kongresie wzięli 
udział przedstawiciele 22 państw 

Polskę reprezentowali prof. Pelczar 
z Wilna, doc. Brokman z Warszawy i 
dr Papierkowski ze Lwowa. W7ykłady 
polskich prelegentów wzbudziły duże 
zainteresowanie. Jako wyróżnienie de*

legacji polskiej należy uważać zapio* 
szenie prof. Pelczara do stołu prezy* 
dialnego.

Na wniosek dra Papierkowskiego, 
członka międzynarodowego towarzy* 
stwa hydrologii lekarskiej, język poi* 
ski dopuszczony został jako jeżyk urzę 
dowy, obok angielskiego, francuskie* 
go, niemieckiego i włoskiego, do ob= 
rad w kongresach i publikacji między* 
narodowego towarzystwa hydrologii 
lekarskiej.

Współpraca m^dzy Turcja i Anglia.
Stambuł. 7. 4. (PAT.) W  Ankarze i 

Stambule bawił w ciągu kilku dni b. 
wysoki komisarz brytyjski w Egipcie 
lord Lloyd, uchodzący za jednego z

Gospodarcze skutki Anschlussu.
Berlin. 7. 4. (PAT.) „Berlinei Tage* 

blatt" zamieszcza wywiad z min. au* 
striackim Fischboecken. Na wstępie mi 
nister Eischboeck oświadczył, że pod 
względem gospodarczym Anschluss 
sprawił przyjemne rozczarowanie obu 
stronom, przekonały się one bowiem, 
że zarówno stworzenie jednego wielkie 
go rynku, jak i możność zastosowania 
na mm płodnych metod kierowanej 
gospodarki narod.*socjal. stwarzają da 
leko jdace możliwości dla obu części 
Wielk.ej Rzeszy.

Następnie minister zapowiedział sto 
pniowe i metodyczne znoszenie wszeJ*

RU D A  ŻELAZNA W  KONSKIEM.

Końskie, 7. 4. (P A T ) Polski prze* 
mysi górniczy w Bliżynie pow. ko
neckiego, natrafił w kopalni „Bozy* 
dar" na 45 procentową rudę żelazną

W ydobyto  iuż około 10 tys. ton 
Tudy, przy czym w kopalni znalazło 
zatrudnienie 120 osób rekurutują* 
cych się z miejscowych bezrobot* 
nych.

Nadto zatrudnienie kilkudziesię* 
ciu furmanek włościańskich z oko* 
licznych gmin przyczyniło sie do po 
większenia zarobków miejscowej lu
dności rolniczej.

kich częściowo jeszcze istniejących o* 
graniczeń w obrocie towarowym i pie* 
niężnym i opracowania szczegółowego 
planu wprowadzenia jednolitego syste 
mu monetarnego, przy czym posiada* 
cze szylinga nie poniosą żadnych 
szkód, ani dodatkowych kosztów.

Wymiana szylinga na markę odby* 
wać się będzie po dotychczasowym pa 
rytecie. Konieczne jest również — o* 
świadczył min Fischboeck, zawarcie 
szeregu nowych traktatów handlo* 
wych, dostosowanych J o  nowej sytua* 
cji, jaka wytworzyła się po przyłącze* 
niu Austrii do Rzeszy. Chodzi tu prze 
de wszystkim o Polskę, Węgry i Cze* 
chosłowację.

najlepszych znawców spraw bliskiego 
Wschodu. Angielski mąż stanu był w 
Turcji nader serdecznie przyjęty.

Opuszczając Stambuł i udając się w 
dalszą podróż informacyjną do Aten, 
lord Lloyd oświadczył wobec przed* 
stawicieli prasy, że istnieją możliwości 
poważnego rozwoju ścisłej współpracy 
pomiędzy Turcją a W . Brytanią.

Granicznej, interesując się zarówno 
słuzoą straży jak lównie: i pracą spo* 
łeczną, jaką prowadzi wśród miejsco* 
wej ludności Straż Graniczna

W  Krępnej p. premier przekazał 200 
zł. na dokończenie urządzenia we* 
wnętrznego miejscowego ośrodka wy* 
chowania fizycznego, oraz 100 zł. na 
kościół w Hucie Polańskiej.

Następnie p. premier zwiedził szko* 
łę powszechną we wsi Żydowskie, po* 
stanawiając zakupić dla niei odbiornik 
radiowy.

Po zakończeniu objazdu powiatów 
Małopolski Środkowej, 3 kwietnia w 
godzinach wieczornych p. premier zł* 
rządził w Tarnowie odprawę wszyst* 
kich starostów z woiewództwa lwów* 
skiegc i krakowskiego, udzielając im 
wytycznych w zakresie aktualnych za* 
gadnień politycznych i bezpieczeństwa 
publicznego.

ZGON S. P  Z. KLESZCZYNSKLE. 
GO.

Warszawa, 7. 4. ę.FlAT.1 Wczoraj o 
godzinie 20.30 po dłuższej chorobie, 
zmarł w lecznicy św Józefa w Warsza 
wie znany literat, współpracownik 
„Kuriera Warszawskiego’ ś. p. Zdzi* 
sław Kleszczyński < Sęk).

ZAGINĄŁ STATEK
Londyn. 7. 4. (PAT.) Brytyjski sta* 

tek „Anglo Australian" (5500 ton), któ 
ry 8 marca wyszedł z portu Caróiff do 
Yancouver zaginął od 14 marca bez 
wieści. Załoga statku składała się z 38 
osób.

Śmiertelne ofiary huraganu.
Katowice. 7. 4. (PAT.) Ze Śląska 

opolskiego donoszą: Ostatnie nawał 
nice, jakie przechodziły nad Ślą* 
skiem Opolskim, spowodowały sze 
reg wypadków. W  Gliwicach hura* 
gan zerwał dach domu, rzucaiąc 
cześć dachu na kolumnę robotni* 
ków. Jeden z nich poniósł śmierć na 
miejscu, a drugi odniósł ciezkie o* 
prażenia.

W  Oleśnie nawałnica wyrwała sta 
rą lipę, która upadając na dach, zni* 
szczyła część domu.

W  czasie szalejącej wichury Odrą

Afera przemytu dewiz z Rumunii.
Bukareszt, 7. 4. (PAT.) Sławna afe* . Buenos Aires. Wystąpił ze służby dy* 

ra szmuglowania złota i dewiz z Ru* j plomatycznej po odejściu Titulescu ze 
munii, w którą zamieszany jest szereg i stanowiska ministra spraw zagranicz* 
osobistości rumuńskich, znalazła dziś j nych.
częściowe tragiczne rozwiązanie. Po* j Dochodzenia w kierunku całkowite* 
dejrzany o udział w tej aferze Aleksan go wyjaśnienia afery szmuglu złota z 
der Buzdugan, popełnił wczoraj wy* ; Rumunii, który dokonywany był głów 
strzałem z rewolweru samobójstwo. j nie do Paryża, gdzie znajdowała się 

Buzdugan jest synem b. regenta, byl i centrala szajki szmuglerów, prowadzo 
on deputowanym, a następnie posłem ne są w dalszym ciągu, 
pełnomocnym Rumunii w Tiranie i ■■

płynął galar naładowany po brzegi 
żwirem. Pod Bolkiem spiętrzona fa
la zalała łódź, która z całym ładun* 
kiem poszła na dno. O baj robotni* 
cy wpadli do wody. Jeden z nich 33 
letni A, Przywara utonął, drugi 32 
letni T . Kale ja  z Bolka wpadł pod 
śrubę motorową, odnosząc bardzo 
ciężkie obrażenia. Ostatnim wysil* 
kiem K aleja zdołał dopłynąć do 
brzegu. Zwłoki Przywary odnale* 
ziono.

Kronika kulturalna.
30G*lecie m. kawicza. Na koniec mar 

ca bież. roku przypada 300*na roczni 
ca założenia miasta Rawicza w W ielko 
polsce. Na walnym sejmie 24 marca 
1638 r. król Władysław IV podpisał 
edykt elekcyjny, mocą którego zezwo* 
lił „szlachetnie urodzonemu Adamowi 
Olbrachtowi PrzymasPrzyjemskiemu, 

oboinemu koronntmu, hrabiemu na 
Miejskiej Górce bar. na Osiecznie na 
budowanie miasta na prawie magde* 
burskim".

J a k  r o ś n i e  M a t g i e r ó w ,
p o f s i t l  M s f c ó i f .

(Doklończenie.)

laza. Ksiądz wierzy w metal i w jego 
siłę.

Ksiądz wierzy i rozumie również 
potrzebę nie tylko produkcji, ale też 
i odpowiedniego zbytu. Opowiada mi 
właśnie o spółdzielniach jakie się two 
rzą w Magierowie, o spółdzielniach 
chałupniczych. Tutejsi ludzie, zwia* 
szcza rzemieślnicy nie mają gdzie zby 
wać swoich wyrobów, a jeśli już znaj* 
dują ów zbyt, to u wyzyskujących ich 
pracę przedsiębiorców. Organizuje się 
^lęc spółdzielnia do bezpośredniego 
handlu wyrobami tutejszych sęewców 
i garncarzy. Ale są tu również i dziew 
częta wyrabiające przedziwne hafty 
siatkowe, na firanki i serwety. Wszy* 
stko to do niedawna dostawało się za 
dziesiątą część wartości w rece prze* 
kupni. Ksiądz Teichmann zajął się tą 
sprawą, zainteresował nią okoliczne 
ziemianki, które wzięły organizację 
produkcji i zbytu tych haftów w swo* 
je ręce. Magierowscy więc szewcy i 
garncarze, magierowskie dziewczęta,

W  rok po ukończeniu kościoła, Ma* 
gierów ma już piękną ochronkę. Osia 
Jły  w niej Siostry Służebniczki; na 
wiosnę i w lecie siostry wychowują i 
uczą a także dokarmiają miejscowe i 
okoliczne dzieci, w zimie odbywają 
się tu kursy szycia, haftu i gotowania. 
Miasteczko jest bowiem tak ubogie, 
że rodzice nie mogą się sami zając o* 
pieką nad dzieckiem: muszą poprostu 
chodzie do pracy. Mieszkańcy przt* 
Ważnie zajmują się tu rolnictwem i 
drobnym rzemiosłem, jakimś szew* 
stwem, garncarstwem, murarstwem... 
Ksiądz Teichmann bada warunki tej 
pracy i przekonuje się, że są one wręcz 
okropne. Ludzie uprawiają ziemię jak 
za króla Cwioczka drewnianym* so* 
chami, trudno tu o jakiekolwiek narzę 
dzia rolnicze. A ksiądz — jak już mó 
wiłem kocha mechanikę i motory. Ku 
pi.je narzędzia, uczy operowania ni* 
mi, doradza i organizuje uprawę. Nie 
darmo oglądamy już na podwórzu, 
przy wejściu do plebanii, całe stos*/ ze

lue pracują już za pół darmo, mają 
należny zysk ze swojej pracy.

Najtrudniej szło tutaj z handlem. 
Wiadomo: polska ludność miasteczka 
i wsi przeważnie niema do tego zapę* 
du i wprawy. Ksiądz jednak postano* 
wił ją handlu nauczyć; buduje obok 
ochronki kilka sklepów, z których już 
trzy są w pełnym i uchu: masarnia, ja* 
dłodajnia ze sklepem towarów miesza, 
nych i trafiką. Z dochodów za wy* 
najm tych sklepów czerpie ochronka, 
bierze swoje utrzymanie wielka świe* 
tlica ludowa wraz z biblioteką. Natu
ralnie, te sklepy to dopiero handlowy 
początek- w tej chwili kończy swoje 
prace organizacyjne spółdzielnia rolni 
czo*mleczarska, która przejmie ohrót 
produktami rolniczymi Magu rowa i 

okolicy Zorganizuje się mleczarnię, za 
cznie się organizacja znów następnej 
instytucji... Bo w pracy nie ustaje się 
tutaj ani na chwilę.

A więc Lisków, małopolski Lisków, 
a tą różnicą, że tam działało czterdzie
ści lat pracy czcigodnego ks. prałata 
Blizińskiego, tu zaś zaledwie cztery 
lata młodego księdza kanonika Teich* 
manna. Idąc uliczkami i Rynkiem Ma* 
gierową nurzamy się jeszcze po kost* 
ki w błocie, kit lv zaDada m«'k

wybłyskują elektryczne żarówki. 1 o 
jeszcze nie Lisków tamten prawdziwy, 
z asJ.ah.em i elektrycznością, ale też 
tam lat czterdzieści a tu tylko cztery... 
Chociaż nie wiadomo jak z ta elektry* 
cznością... Bo właśiie podczas naszego 
pobytu w Magierowie, ks. kanonik 
wybierał się gdzieś do okolicznego 
miasta w którym tanio i okazyjnie mo 
żna nabyć dynamo i akumulatory: oę* 
dzie oświetlał tymczasem plebanię, ko 
ściół, ochronkę i świetlicę. Potem po* 
myśli się o reszcie.

O tej reszcie myślimy i próbujemy 
ją odgadnąć siłami wyobraźni. wvjeż* 
dżając 2 Magierowa, tą samą, błotni* 
stą i podziurawioną droga. Towarzy* 
szy nam wspomnienie postaci młode* 
go kapłana, postaci wysokiej i silnej z 
twarzą energiczną i wesołą. Ta postać 
lapełnia sama już, nawet przez przy* 

kłtdów dotykalnych nadzieja i niemal 
pewnością, że zaczęte dzieło ukoro* 
nuje się wynikiem Że k ie d y ś , poje* 
dziemy do Magierowa na jego świet* 
ny jubileusz asfaltową szosa w poto* 
kach elektrycznego światła. I będzie 
wtedy z pewnością tak jak dziś w 
słońcu, błyszczeć lśniącą miedzią wid* 
na zdaleka wieża magierowskiego ko* 
ścioła.
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KURS SPOŁECZNY DLA KOBIET.
Warszawa, 7. 4. (P A T .) W  Wilnie 

został zakończony w tych dniach kurs 
społeczny dla 50 kobiet, członkiń Zje* 
dnoczenia Polskich Związków Zaw. 
i Pracowniczego Towarzystwa Oświa* 
towo * Kulturalnego oddziału wiltń* 
skiego. Program kursu obejmował m. 
in. takie zagadnienia jak: rola kobiety 
w ruchu niepodległościowym, udział 
kobiety pracującej w pracy związków 
zawodowych w myśl ideologii Obozu 
Zjedn. Narodowego, wpływ ulicy na 
wychowanie dziecka, higiena społecz* 
na, ustawodawstwo pracy kobiet i t. p.

SPADEK BEZROBOCIA WŚRÓD 
PRACOW NIKÓW  UMYSŁO. 

W YC H  N A  TERENIE LW O W A.
Według dokonanych ostatnio zesta* 

wień, zasiłki z braku pracy pracowni* 
ków umysłowych, wypłacane przez 
Ubezpieczalnię lwowską w roku 1936, 
wynosiły zł. 482.01, zaś w r. 1937 juz 
tylko zł 395.406. Ilość osób korzysta* 
jacych z zasiłków, wynosiła w r. 1936 
osób 6.919, natomiast w roku 1937 spa 
dła na 6202.

BADANIE POCZYTALNOŚCI 
MORDERCY KS. STREICHA.

Poznań, 7. 4. t.PAT.) Przychylając się 
do wniosku obrony, Sąd Apelacyjny w 
Poznaniu postanowił przesłać akta 
sprawy Wawrzyńca Nowaka morder* 
cy ś. p. ks. A. Streicha, do zakładu 
psychiatrycznego w Kościanie celem 
przestudiowania i zbadania ich pizez 
tamtejszych lekarzy*psychiatrów w 
punktach, które dotyczą poczytalności 
oskarżonego.

W  związku z tym rozprawy apela* 
cyjnej należy oczekiwać najwcześniej 
w pierwszej połowie maja.

KOLONIE W ZBO G A C A JĄ  NA* 
RODY.

Kronika gospodarcza.
P. K. O. przejęła portfel „Phoenixa *.

W  myśl umowy z dnia 26 marca r. b. 
zatwierdzonej przez p. Ministra Skarbu 
decyzją z dnia 5 kwietnia b. r. portfel 
ubezpieczeniowy Tow. „Phoenix“ zo* 
stał przejęty przez P. K. O.

Na ostatniej giełdzie londyńskiej w 
dniu 1 b. m. notowania bekonu ulegiy 
zwyżce o 2 do 3 pkt. Bekon polski no* 
towany był 90 do 97 sh. za 1 cwt. Na 
rynku szynek zakupy świąteczne ze 
strony handlu detalicznego już się roz 
poczęły. To też obrót był bardzo ży* 
wy. Za szynki kanadyjskie dawano 98 
sh. za lcwt., za argentyńskie — 74 sh.

Program radiowy.
Piątek, 8 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna
11,15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 124)3: Audycja południowa. 13.50: 
Płyty. 15: Gawęda regionalna 15.20: Wiad. 
bież. 15JO: Wiad. gosp. 15.45: Audycja dla 
dzieci. 16.05: Audycja dla chorych. 16.20: 
Koncert rozrywkowy. 16.50: Pogadanka.
17.15: Pieśni R. Schumanna. 17.50: Prze,
gląd wydawnictw. 18: Wiad. sport 18.15: 
Duety niemieckie i włoskie. 18.35: Poga* 
damka 19: Słuchowisko. 19.30: Pieśni o
morzu i marynarzach 19.50: Pogadanka.
20: Koncert symfoniczny. 22.50: Dziennik 
wieczorny. 23: Płyty.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 678/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Leżajsku Józef Uldński, mający kancela* 
rię w Leżajsku, ul. Furgalskiego Nr. 1 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 16 maja 
1938 o godz. 9»ej w Sądzie grodzkim w Le
żajsku odbędzie się sprzedaż w drodze pu< 
blicznego przetargu należącej do dłużni* 
ków Marii z Matuszków Szostakowej, mai 
Jana. Asafaita, Bazylego, Heleny i Emiliana 
Szostaków nieruchomości: całej realności
Iwh. 2339, 2234, połowy i 2/8 cz. lwh. 557 
i 2/8 części realności obj. lwh. 1605 kś. gr. 
Stare Miasto, stanowiących gospodarstwo 
wiejskie Na pbud. Ik. 241 i 242 znajduje 
się dom mieszkalny z drzewa, stodoła, chle, 
wek, studnia, płot. Nieruchomość oszaco
wana została na sumę zł. 7.711 gr. 91, cena 
zaś wywołania wynosi z ł 5.783 gr. 93. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 771 gr. 20.

należy dożyć w gotowi tnie alb* 
w takich papierach wartościowych bądź 
kuążecafcach wkładkowych iastytucyj, w

których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w warteści trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od* 
miemne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je, 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano, 
wienie właściwego Sądu, nakazujące zawie, 
szenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwócb 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nie, 
ruchomości w dni powszednie od godz. 8,ej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cvtnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kim w Leżajsku, ul. Piłsudskiego, sala Nr. 
17, II. piętno.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Leżajsk, 15 marca 1938. 1098K

Km. 251/38. Obwieszczenie o licytacji. 
Ogłasza się, iż dnia 11 kwietnia 1938 o go* 
dżinie 9*tej odbędzie się u dłuż. Firmy Sta* 
r.aft w Bitkowie licytacja ruchomości, a to: 
1 tarcza pasowa 2*metrowa, wał karbowy z 
kcłem rozpędowym tarcza pasowa 2-metro* 
wa z 2 części, tokarnia 6*metrowa z czę* 
ściami, 100 m. rury 4", żelaziwo około 
4000 kg., 2 p. nożyce pęknięte, ocenionych 
na łączną sumę 3970 zł. Ruchomcści eglą, 
dać można w dniu licytacji w miejscu i cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nadwóma, 29 marca 1938, 1103K

Km. 214/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tłustem Antoni Pacławski, mający kance* 
latię w Tłustem ul. Piłsudskiego Nr. 87 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz* 
n.ej wiadomości, że dnia 29 kwietnia 1938 r.
0 godz. 9,ej rano w Chartanowcach odbę* 
dzie się 1-sza licytacja ruchomości, należą* 
cych do Mariana Truśkolaśkiego, składają* 
cych się z 1 futra podróżnego, 2 dywanów 
perskich, 1 kredensu dębowego, 2 źrebaków 
kasztany łyse, 1 buhaja oszacowanych na 
łączną sumę zł. 1.550, Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 4 kwietnia 1938. I102K

IX. Km. 473/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy* 
sław Grossman, mający kancelarię we Lwu* 
wile, ul. Zielona 17, na podstawie art. 602 
Icpc. podaje, do publicznej wiadomości, że 
dnia 20 kwietnia 1938 o godz 9.15 we Lwo* 
wie, ul. Jabłonowskich Nr. 18 odbędzie się 
na wniosek dra Jana H um ieckiego 1-sza li,  
cytacja ruchomości, skkdalacych się z me* 
bli, zegarów, obrazów i dywanów, oszaoo* 
wanych na łączną sumę zł. 616. Ruchomo* 
ści można oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Kor.omik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 24 marca 1938. 1097K

II. Km. 310/38. Sprawa, cgz. Leizora 
Knolla w Kosowie przeciw Jadwidze Ga* 
łusza w Jarosławiu o 317 zł. itd. zpn. Ob* 
wieszczenie o licytacji. Dnia 20*go kwie
tnia 1938 r. o godz 8*mej 45 min. w Jaro* 
sławiu, przy ul. Polnej 3 w mieszkaniu 
dłużniczki Jadwigi Gałusza zostaną sprze* 
dane przez publiczną licytację następujące 
ruchomości: aparat radiowy do sieci marki 
Telefunkcn kompletny 4-lampowy, garnitur 
salonowy (kanapika i 6 foteli), psyche jasna 
dębowa z lustrem owalnym, szafa jasna dęr 
bowa, 2 szafki nocne jasne, 3 kilimy ścień* 
ne, portiery z lambrekinem i garnitur kap 
oszacowane na 695 zł., które oglądać mo» 
żna na miejscu i w dniu sprzedaży od go* 
dżiny 8-mej.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarosław, 2 kwietnia 1938. 1105K

IV. Km. 1415/36. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości Czesław Wachal, komor* 
nik Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. III. 
mający kancelarię w Przemyślu przy ul. H. 
Kołłątaja 1. 2 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 23 maja 1938 r. o godzinie 13*tej w 
Sądzie grodzkim w Przemyślu sala Nr. 14a 
II. p. odbędzie się sprzedaż w drodze pu» 
bliczmego przetargu należących do dłużni
ków Dra Mendla Waldmana i Miny Wa Id* 
man po połowie nieruchomości: a) obj.
whl. 4343 ks. gr. gm. Przemyśl składającej 
się z pbud. 3248 i b) obj. whl. 4344 ks. gr. 
gm. Przemyśl składającej się z pgr. 1793/36. 
Realności powyższe położone są w Prze* 
myślu przy ul Orkana w dzielnicy Zasa* 
nie i mają urządzone księgi gruntowe przv 
Sądzie okr. w Przemyślu. Powierzchnia 
obu realności wynosi 467 m kw. po 3 zł. 
50 gr. — 1.634 zł. 50 gr. Na powyższym 
gruncie wybudowany jest budynek jedno* 
piętrowy drewniany na podmurowaniu, 
frontem do ulicy Orkana. Wymiary jego są 
następujące: część murowana tj. sutereny
14.69 m dł. i 11,65 m szer., część drewniana 
tj. parter i piętro ma 14.58 m dł. i 11.52 m 
szer. Wysokość części murowanej nad ziemią 
wynosi 95 cm., w ziemi 1.78 m. czyli łącz
nie wysokość części murowanej wynosi 
2.73 m., wysokość zaś części drewnianej 
wynosi łącznie z parterem i piętrem 6.24 m. 
W suterenach mieszczą się 2 izby miesz* 
kałne, z których tylko 1 jest ukończona,
1 praczkaimię i 1 piwnicę. Na parterze są
2 mieszkania po 2 pokoje i kuchni. Na I.

piętrze są 2 mieszkania jedno o 3 poko, 
jach i kuchni, a jedno o 2 pokojach i kuch* 
ni. Wchód do budynku od frontu przez 
betonowe stopnie wewnętrzne do sieni. Bu* 
dynek nie wykończony, ściany na wewnątrz 
wyprawione, podłóg brak, jest tylko pod
sypka z szutru pod podłogi. W jednym 
mieszkaniu zajętym na I. piętrze przez 
właśc. w kuchni jest podłoga miękka i ogni 
sko kuchenne oraz w 1 izhie zamieszkałej 
w suterenach. W reszcie ubikacji brak pie, 
ców i ognisk kuchennych. W budynku brak 
drzwi, są tylko wstawione, lecz naeuszty* 
wnione, Liche futryny. Drzwi są tylko w 
mieszkaniu właścicieli i w izbie w sutere, 
mach. Okna podwójne zewnątrz oszklone. 
Pokrycie dachowe blaszane. Na parterze i 
na piętrze 2 klozety bez sedesów, rura spa* 
dowa wychodkowa żelazna przechodzi od 
piętra przez parter do jamy klozetowej be
tonowej. Instalacja światła elektrycznego 
kryta Budynek posiada po lewej i prawej 
stronie na froncie 2 werandy w parterze i 
na piętrze Podwórze pochylone do ulicy, 
nie oparkaniojie i me wybrukowane. Cały 
budynek znajduje się w lichym stanie wsku 
tek długiego trwania w stanie niewykoń* 
czonym. Budynek ubezpieczony w Polskiej 
Dyrckcii Ubezpieczeń Wzajemnych we 
Lwowie. Realności wymienione są obcią, 
żonc serwitutami, a mianowicie intabulowa* 
nym prawem przechodzi, przejazdu i prze* 
pędu bydła; serwitut ten jednakowoż wsku
tek zaprojektowanej drogi po prawej stro* 
nie realności i zmiany konfiguracji parcel 
stal się nieaktualnym, lecz nie jest on do* 
tąd wyekstabulowamy. Wartość budynku 
wynosi: a) część murowana 14.69x11.65 tj. 
171.14 m kw. -  171.14x2.73 tj. 467.21 m 
sześć, po 13 zł. — 6.073 zł. 73 gr. b) część 
drewniana: 14.58x11.52 tj. 167.96 m kw. x 
6.24 tj. 1048.07 m sześć, po 9 zł. — 9.432 zf. 
63 gr. — 15.506 zł 36 gT. Razem wartość 
realności obj. whl. 4343 i 4344 17.140 zł.
S6 gr. Od tej sumy potrąca się 40% za nie. 
dokończenie robót 6.856 zł. 34 gr. Wartość 
realności w obecnym stanie 10.284 zł 52 gr. 
Na rzecz wymienionych nieruchomości za. 
intabulowane jest prawo służebności a mia
nowicie prawo czerpania wody ze studni 
na pgr. 1792/3 oszacowane na kwotę 120 zł. 
Wartość szacunkowa realności wynosi 10.404 
zł. 52 gr., zaś cena wywołania wynosi 7.803 
złotych 39 groszy. — Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 1-040 złotych 46 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotowrtrae albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do Ucytactł 1 przysądzenia wtaSńłS 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń. ;eżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła. 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze, 
kucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*ej do 18*ej, :kta 
zaś postępowania egzekucyjnego m*żna 
przeglądać w Sądzie gTodzkim w Przemy* 
ślu sala Nr, 14 II. p.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, 29 marca 1938. 1092K

II. Km. 1811/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie* 
go we Lwów e rewiru II. obwieszcza, że 
dnia 10 mija 1938 o godz. 10-ej przedpolu* 
dniem odbędzie się w Sądzie grodzkim za* 
miejskim we Lwowie, przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 34 w sali Nr. IV. licytacja real* 
ności położonej w Zniesieniu, ul Gnoiń* 
skiego Nr. 22 objętej wyk. hip. L. 1340 ks. 
gr. gm. kat. Zniesienie prowadzonej przy 
Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie 
dłużników Piotra i Anastazji Kus po poło* 
wie własnej, a składającej się z pgr. Ikat. 
586/19 o powierzchni 60 sążni kw., na któ
rej znajduje się 1) parterowy, murowany, 
podpiwniczony czynszowy dom miesizkalny, 
kryty blachą żelazną pocynkowaną, 2) szo* 
pa drewniana, kryta papą, 3) ustęp dre* 
wniany, 4) studnia z 4 kręgów betonowych,
5) ogrodzenie sztachetowe oraz 6) parkan, 
ocenionej na 9.994 złotych 04 groszy. Cena 
wywołania wynosi 7.495 złotych 53 groszy. 
Rękojmię w wysokości złotych 999 gr. 41 
winien złożyć przystępujący do przetargu 
licytant w gotowiżnae albo w takich papie* 
rach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wekae 
umieszczać fundusze małoletnich z tym, ż? 
papiery wartościowe przyjęte będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdo* 
wej. Przy licytacji będą zachowane ustawo* 
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym sbwieszczeniem nie będą po* 
dane warunki odmienne do wiadomości. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżek osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, • że wniosły powództwo o zwoi* 
ni cnie nieruchomości lub jej części ad egze
kucji i że uzyłkały postanowienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nóeruchomońoi w 
dnie powszednie od godz. ósmej do pięt* 
nastej, akta zaś postępowania egzekucyjne
go można przeglądać w Sądzie. Do organów 
Władzy publicznej i instytucji publiezn po. 
wołanych do zgłaszania należności z tyłoś* 
podatków i Swych d w a  pdbbcznytk arna*

ca* się z wezwaniem, aby najpóźniej w  
tomanie licytacji zgłosiły- zestawianie pp» 
datków i innych danin publicznych milcz, 
nych po dzień licytacji pod rygorem utraty 
mogącego im służyć z ustawy pierwszeń* 
stwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego 
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OGŁOSZENIA PRYWATNE

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrtkcja Akcyjnego Banku Hipoteczne

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
się na przepisie art. 48 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1932 Nr. 94 por. 812 DzU.RP. 
ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia 
zaległości i resztującego kapitału zpn. z 
długoterminowej pożyczki hipotecznej 
przez Bank wydanej odbędzie się w o* 
beoności delegata Dyrekcji w biurze nota* 
riusza p. Dr. Bolesla-wa Trzosa we Lwo 
wre, przy ul. Batorego 9 w dniu 27 maja 
1938 o godzinie dziesiątej sprzedaż w dra* 
dze drugiej publicznej licytacji jednopię* 
tnowego domu czynszowego, murowanego, 
położonego w Złoczowie, ul. Sienkiewicza 
10 (Kolejowa) obj. whL 2598 ks. gr. gm. 
kat. Złoczów, przy Sądzie okręgowym w 
Złoczowie prowadzonej. Właścicielką po* 
wyższej nieruchomości jest Rebeka Schwa- 
dron zam. Scheit

Cena wywołania wynos, zł. 5.000.—, zas 
rękojmia zł. 3.500.—.

W miarę zgłoszenia należności przewu* 
dzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powoła# 
nego Rozporządzenia, tak cena wywoła# 
nia, jak i rękojmia będą odpowiednio 
podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki licyta, 
cyjne, ustanowione wyżej powołańem Roz#- 
porządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przesdko* 
dą licytacji i nabywca uzyska praiwo wła* 
sności, o ile te osoby najpóźniej na licyta* 
cji, jednakowoż przed wezwaniem do czy# 
arenia postąpień nie wykażą, iż wniosły 
pocew o zwolnienie całej nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
zamieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego mo, 
żna przeglądać w Akcyjnym Banku Hipo# 
tecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 co. 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w 
godzinach od Sbtej do 13*tej, zaś w osta*- 
tnich trze-ch dniach przed terminem licy* 
tncyjnym w kancelarii wyżej wymaenrooe. 
go notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu, 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją ogla# 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów, dnia 4 kwietnia 1938. II OB
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY. 

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne* 

go we Lwowie, pL Halidci 15, opierając 
się na Rozjjorządiendu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poi. 
£12 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 
1) Gelem ściągnięcia zaległości i innych na, 
leżności z długoterminowej pożyczki hipo* 
tecznej przez Bank wydanej, odbędzie się 
w obecności delegata Dyrekcji licytacja pu, 
bliczna niżej podanej nieruchomość;. 23 
Licytacja odbędzie się przed notariuszem, 
p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kan* 
celariS we Lwowie przy ul. Batorego 9 w 
niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą li# 
cytacji będą warunki licytacyjne, ustano* 
wionę Rozjp. Prez. RzpUej z 27/X. 1932 
Nr. 94 poi. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą licytacji i na# 
bywca uzyska prawo własności, o ile te 
osoby najpóźniej na licytacja a przed we# 
zwaniem do czynienia postąpień nie wy* 
każą, że wniosły pozew o zwolnienie całej 
nieruchomośca lub jej części od egzekucji 
i że uzyskały zawieszenie postępowania 
egzekucyjnego. 5) Akty postękiwania egze 
kucyjmego można przeglądać w Akcyjnym 
Banku Hipotecznym we Lwowie, pL Hali# 
cki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i 
świąt w godzinach od 9*+ej do 13*tej, zat 
w ostatnich trzech dniach przed terminem 
licytacyjnym w kancelarii wyżej wymnemo* 
nego notariusza w godzinach urzędowych.
6) Zamierzający licytować mogą w ciągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglą. 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8*mej do 18»tej z wyjątkiem niedziel i świąt,
7) W razie niedojśoia do skuitku sprzedaży 
dla braku licytantów, druga i ostatnia 
sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie 
*tę bez powtórnego zawiadomienia, nie 
wcześniej jednak jak po upływie dwóch 
miesięcy od dnia pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarcze ruerucho* 
mości: Jednopiętrowy murowany budynek 
czynszowy.

b) Miejsce położenia nieruchomości: Tur* 
ka n/Str., ul. M-ck.ewicza L. 16.

c) Nazwisko dłużnika.: Naftali Enge&ma* 
jer i Fryda Engelmajer

d) L. wyk. hip. oraz miejsce przechowa* 
nia księgi gruntowej: realność pod 1. komskr 
1137 w Turce n/Str. składająca się z parceli 
bud. Ikat. 1484 obj. whl. 2906 zniszcz, księ* 
gi grunt. gm. kat. Turka n/Str., granicząca 
od wschodu z realnością Izraela i Sabiny 
Fischerów od zachodu z realnością Józefa 
i Franciszki Walterów, od południa z ulicą 
Mickiewicza, od północy z ulicą Kolińskie 
go -  Sąd grodzki w Turce n/Str.

e) Cena wywołania: zł. 127.050.—.
f) Wysokość rękojmi zł. 13.000.—.
g) Termin licytacji: 31 maja 1938 r. godzą* 

na 10#ta.
Lwów, dnia 30 marca 1938. KOI

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY
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